
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 

17.07.2023  № 15/3 
 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы Алтуфьевского района 

города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству территории Алтуфьевского 

района города Москвы в 2023 году за счет 

средств, сэкономленных в процессе размещения 

государственного заказа в 2023 году 

 
 

 

В соответствии с подпунктом 2.1.1. пункта 2.1. части 2 постановления 

Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов 

города Москвы» и на основании обращения управы Алтуфьевского района города 

Москвы от 17.07.2023 № 01-12-902/23-1, Совет депутатов муниципального округа 

Алтуфьевский решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Алтуфьевского 

района города Москвы за счет средств, сэкономленных в процессе размещения 

государственного заказа в 2023 году, на реализацию мероприятий по благоустройству 

территории Алтуфьевского района города Москвы в 2023 году на сумму 4 164 101,14 

рублей согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский 

www.altufmun.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алтуфьевский Шуршикова В.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Алтуфьевский                                     В.В. Шуршиков 

http://www.altufmun.ru/


 

 

 

2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Алтуфьевский 

от 17.07.2023 № 15/3 

 

 

Адресный перечень территорий  

для проведения работ по реализации мероприятий  

по благоустройству территории Алтуфьевского района города Москвы  

в 2023 году за счет средств стимулирования управы Алтуфьевского района 

города Москвы за счет средств, сэкономленных в процессе размещения 

государственного заказа в 2023 году 

 

 

 
№ 

п/п 

 

Адрес  

 

Вид работ  

Стоимость 

работ,  

руб. 

1 Алтуфьевское ш., д.56 и 

ул.Бибиревская, д.1 

Выполнение СМР по устройству тротуара 946223,95 

2 Путевой пр., д.50 Выполнение СМР по ремонту ДТС 462315,41 

3 Бибиревская ул., д.19 

Путевой пр., д.26 

Путевой пр.,д.24 

Путевой пр., д.28 

Костромская ул., д.10 

Бибиревская ул., д.17 

Алтуфьевское ш., д.79 

Инженерная ул., д.8А 

Стандартная ул.,  д.9 к.1 

Стандартная ул.,  д.9 к.2 

Инженерная ул.,  д.18 к.2 

Инженерная ул., д.20 к.2 

Бибиревская ул., д.11 

Черского пр., д.13 

Путевой пр., д.26А 

Путевой пр., д.2 

Путевой пр., д.4 

Путевой пр., д.6 

Путевой пр., д.8 

Путевой пр., д.10 

Аварийный запас МАФ:  

- лавки,  

- урны,  

- игровые формы,  

- песочницы 

 

2755561,78 

 ИТОГО:  4164101,14 

 


